
Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 1 z 10 
 

Kalisz, 09.11.2021 r. 

Dotyczy: wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu: „SUKCESYWNA 
DOSTAWA PALIW CIEKŁYCH DO STACJI PALIW KALISKICH LINII AUTOBUSOWYCH SP. Z O.O.”. 

Zamawiający: Kaliskie Linie Autobusowe Sp. z o.o., oznaczenie sprawy: KLA/ZI-ZP/01/2021 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą PZP, Zamawiający udziela niniejszego wyjaśnienia 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w związku z przesłaniem przez Wykonawcę pytań 
w dniu 03.11.2021 r. oraz pytań dodatkowych w dniu 04.11.2021 r.: 

Pytanie nr 1: 

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw  
w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których 
przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych  
z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się 
obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym 
Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia o następującej treści:,, 
Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

Odpowiedź: W przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą, który posiada status dużego 
przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych, Zamawiający zgadza się na dodanie do sekwencji Umowy 
Postanowienia końcowe § 18 o następującym brzmieniu:  

„Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 Ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy w rozbiciu na poszczególne produkty. 
Jest to niezbędne Wykonawcy w celu prawidłowo skalkulowania kosztów logistycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający określił minimalną wielkość jednorazowej dostawy w Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w pkt. IV Opis przedmiotu zamówienia ust. 6. 2) „Zamawiający wymaga by 
minimalna wielkość jednorazowej dostawy paliw wynosiła 20 m3, natomiast maksymalna wielkość 
jednorazowej dostawy paliw wynosiła 32 m3.” Jednocześnie Zamawiający informuje, że wielkości 
poszczególnych dostaw produktów (olej napędowy, benzyna lub olej napędowy + benzyna) 
uzależnione będą od fizycznego zapotrzebowania Zamawiającego, jednakże minimalna wielkość 
jednorazowej dostawy łącznej wynosiła będzie 20 m3 . 

 

Pytanie nr 3: 

Czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z RMG z dn. 1 września 2009r. w sprawie 
sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne  
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 01 września 2009 roku w sprawie sposobu pobierania 
próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189). 



Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 2 z 10 
 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadały  
w trakcie realizacji przedmiotu Umowy ważne legalizacje i decyzje UDT. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zbiorniki będą posiadały w trakcie realizacji 
przedmiotu umowy ważne legalizacje i decyzje Urzędu Dozoru Technicznego. Urządzenia pomiarowe 
natomiast będą podlegały sukcesywnej kalibracji. 

 

Pytanie nr 5: 

Dot. & 7 ust. 15 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby ,,Za dzień zapłaty uważany był dzień 
wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie następowało na 
podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy, ewentualnie na 
podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 stopni C? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 7: 

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej, czy Zamawiający:  

a) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi 
po podpisaniu umowy?  

b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na 
zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?  

c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki  
z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe? 

d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji 
możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu 
zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, 
itp.)? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

a) Zamawiający na wniosek Wykonawcy, po podpisaniu umowy przedłoży świadectwa 
legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi.  

b) Zamawiający każdorazowo po dostawie, będzie przekazywał wyłącznie wydruki  
z urządzenia pomiarowego, na wskazany adres e-mail Wykonawcy lub fizycznie przekaże 
dokument kierowcy autocysterny.  

c) Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne błędy pomiarowe 
określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie 
wymagań, którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe, oraz szczegółowego zakresu 
badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych 
przyrządów pomiarowych (Dz.U. Nr 21, poz.125). 



Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 3 z 10 
 

d) Zamawiający nie wyraża zgody na dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu 
weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. 
pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się 
BIO w zbiorniku, itp. 

 
Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem zamówienia będzie wyłącznie ON standardowy tj., letni, 
przejściowy i zimowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa 
paliw ciekłych do stacji paliw Zamawiającego - Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. zlokalizowanej 
przy ul. Wrocławskiej 30-38 w Kaliszu, tj.: oleju napędowego (standardowego tj. letniego, 
przejściowego, zimowego) oraz benzyny bezołowiowej Pb-95. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie iż, w przypadku ewentualnego poboru prób paliwa to Zamawiający będzie 
odpowiedzialny za pobór, plombowanie próbek oraz ich przechowywanie? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku ewentualnego poboru próbek paliwa 
Zamawiający będzie odpowiedzialny za pobór, plombowanie próbek oraz ich przechowywanie. 
 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie i przechowywanie kontrpróby ? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie oraz przechowywanie kontrpróby przez 
Wykonawcę. 

 
 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.? 
 
 

W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: …………………………….  NIP: 
……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień 
poza Aplikacją …………………, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe 
obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z …………………….. 
 

Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 

nr tel. stacjonarnego: 

nr fax: 

nr tel. komórkowego: 

adres e-mail:    

Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 



Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 4 z 10 
 

nr tel. stacjonarnego: 

nr fax: 

nr tel. komórkowego: 

adres e-mail:  

 
Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania 
niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie 
zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia. 
 
Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę: 
 
1) …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko)     (stanowisko) 
2) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

(imię i nazwisko)     (stanowisko) 
 
 
                                                                                                                                                
………………………………………………                                                  …………………………………………… 
                     (pieczątka Firmy)                                                                                                                            
(miejscowość, data)                      
  
Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, 
obowiązującą w tut. Spółce. 
 

 
 

   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania przedmiotowego oświadczenia.  
 

 
Pytanie nr 12: 
W związku z tym że zamawiający posiada koncesję na obrót paliwami prosimy o potwierdzenie że 
Zamawiający będzie wykorzystywał zakupione paliwo do celów własnych i do odsprzedaży. Ponadto 
Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego dla celów własnych oraz będą 
przeznaczone do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy zapisu albo złożenia przy zawieraniu 
umowy oświadczenia o następującej treści:  

„Zamawiający oświadcza, iż prowadzi działalność gospodarczą w zakresie obrotu następującymi 
paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”] zgodnie z zapisami 
posiadanej koncesji: 

• benzynami silnikowymi o kodach CN: 2710 12 45; 

• olejami napędowymi o kodach CN: 2710 19 43, 2710 20 11  
W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza 
terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami 
ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania 
Wykonawcy o jej uzyskaniu.  

Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacji 
faktycznej/prawnej w przedmiocie posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle 
aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.  



Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 5 z 10 
 

Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw 
ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania wymaganej koncesji.  
W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Wykonawcy 
bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w 
wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłych do przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka 
koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy 
złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego. 
W przypadku utraty przez Zamawiającego posiadanej koncesji, uprawniającej do obrotu paliwami 
zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu tymi 
produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy 
kary umownej w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa 
energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z 
stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonych koncesji, lub 
naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego 
paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje.” 
 

 Odpowiedź: Zamawiający poinformował w SWZ, że dostarczane przez Wykonawcę paliwo 
będzie wykorzystywane w większej części – jako paliwo w ramach eksploatacji pojazdów własnych,  
w pozostałej części – do prowadzonej pomocniczej działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
paliwami w rozumieniu art. 32 ust. 1 pkt 4 Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 716, z późn. zm.), w ramach realizacji uprawnień wynikających z posiadanej 
koncesji na obrót paliwami ciekłymi (OPC) ważnej do 2030 r. Zamawiający nie prowadzi działalności  
w zakresie obrotu paliwami z zagranicą. Zamawiający jest świadomy swoich praw i obowiązków 
wynikających z posiadanej koncesji, dlatego nie widzi podstaw do wprowadzenia zmian lub składania 
oświadczeń, o których mowa w powyższym zapytaniu. 
 
 
Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający dopuszcza dostawy łączone? 
 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostawy łączne tj. oleju napędowego oraz benzyny, 
podczas jednorazowej dostawy. 
 

Pytanie nr 14: 
Dot. Rozdział IV pkt.7 pkt. 5) SWZ oraz & 4 ust. 5 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację 
zapisu który otrzyma następujące brzmienie ,,W przypadku stwierdzenia zanieczyszczeń paliwa które 
to zostanie potwierdzone badaniem laboratoryjnym wykonanym przez niezależne akredytowane 
laboratorium zostanie ono uznane za niezgodne z zamówieniem, co będzie skutkowało odmową 
przyjęcia paliw przez Zamawiającego. W takim przypadku Wykonawca ma obowiązek na swój koszt 
niezwłocznie (maksymalnie w ciągu 24h) od wyniku badania dostarczyć Zamawiającemu taką samą 
ilość paliwa spełniającego wymagania jakościowe” 
  

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 15: 
Dot. Rozdział IV 7 pkt. 10) SWZ oraz & 4 ust. 10 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
wysokości kary z 3% na 1,5%? 
 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 



Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 6 z 10 
 

Pytanie nr 16: 
Dot. Rozdział IX pkt. 1.1 – 1.6 oraz pkt. 2.1 – 2.3 SWZ. Prosimy o potwierdzenie iż, dokumenty o których 
mowa w powyższych pkt Wykonawca ma przedłożyć ale dopiero na wezwanie Zamawiającego? 
  

 Odpowiedź: Zamawiający poinformował w Rozdziale IX pkt. 3 SWZ: „Termin i zasady składania 
podmiotowych środków dowodowych: 
3.1. Zgodnie z art. 126 ust. 1 Ustawy, Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie 
krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych, wskazanych 
w pkt IX.1. i IX.2. SWZ, 
3.2. Podmiotowe środki dowodowe składa się w postaci elektronicznej, w zakresie i w sposób 
określony w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu 
sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych 
oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub 
konkursie (Dz. U. z 2020 r. poz. 2452), 
3.3. Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie 
zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania, wezwać Wykonawców do złożenia 
wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych aktualnych na dzień ich złożenia, 
3.4. Jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio podmiotowe środki 
dowodowe nie są już aktualne, Zamawiający może w każdym czasie wezwać Wykonawcę lub 
Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych aktualnych 
na dzień ich złożenia.” 
 
 
Pytanie nr 17: 
Dot. Załącznik nr 1 Oferta. Czy w tabeli w kolumnie nr 8 Wykonawca ma wpisać stawkę podatku Vat 
czy wartość podatku VAT? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ w tabeli zawartej w pkt 2, 
Wykonawca winien wpisać wartość podatku VAT przewidywanych zakupów wyrażonych w zł. 

 
 

Pytanie nr 18: 
Dot. & 2 ust. 3 Umowy. Zamawiający pisze ,,W uzasadnionych przypadkach Wykonawca zobowiązany 
jest do realizacji dostaw również w inne dni” Prosimy o doprecyzowanie o jakie to inne dni chodzi? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku pilnego zapotrzebowania paliw, 
Wykonawca winien dostarczyć paliwo także w inne dni tj. soboty. 
 
 
 
Pytanie nr 19: 
Dot. & 9 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 10% na 5% ? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 20: 
Dot. & 9 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 5% wartości brutto 
umowy na 2,5%? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 



Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 7 z 10 
 

 
Pytanie nr 21: 
W przypadku braku zgody na powyższe czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu 
dotyczącego kar umownych ale dla Zamawiającego tak aby zachować Symetrię Stron Umowy. Zapis 
otrzymałby brzmienie ,, Zamawiają zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości brutto 
umowy o której mowa w & 7 ust. 7, w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu 
okoliczności, za które odpowiada Zamawiający” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 22: 
Dot. & 4 ust. 6 i 7. Umowy. Proponujemy, aby badania próbki co do jakości, odbywały się na koszt 
Zamawiającego. Wykonawca daje rękojmie prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy. 
Ewentualnie w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która to zostanie potwierdzona przez 
akredytowane niezależne laboratorium Wykonawca może pokryć koszt takiego badania. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr 23: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o informację czy Zamawiający będzie dokonywał 
pełnego badania wszystkich parametrów paliwa czy tylko podstawowe i w jakim zakresie? Prosimy 
także o określenie kosztu jaki miałby ponieść Wykonawca z tytułu badania jednej próbki paliwa.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga przeprowadzania cyklicznej kontroli jakości 
dostarczanych paliw poprzez samodzielne badanie jakości dostarczonego paliwa przez Zamawiającego 
w uprawnionym niezależnym laboratorium na koszt i za wiedzą Wykonawcy; pobieranie próbek przez 
Zamawiającego dokonywane będzie bezpośrednio z autocysterny, w obecności przedstawiciela 
Wykonawcy, zgodnie z wytycznymi w zakresie poboru próbek określonymi przez laboratorium. 
Badanie paliwa odbędzie się w pakiecie podstawowym (w zakresie określonym przez laboratorium),  
w cenie określonej przez akredytowane laboratorium. Ponadto Zamawiający poinformował w SWZ, że 
badanie odbywało się będzie maksymalnie sześć razy w ciągu roku dla każdego rodzaju dostarczanego 
paliwa. Zamawiający nie będzie ponosić w związku z tym żadnych dodatkowych kosztów. 
 
 
Pytanie nr 24: 
dot. § 4 ust. 8 Umowy. 

Wykonawca wnosi o ograniczenie odpowiedzialności z tytułu nieprawidłowej jakości paliwa, a tym 
samym proponuje poniższe nowe brzmienie § 4 ust. 8 projektu umowy: 

Stwierdzenie przez Zamawiającego, na podstawie otrzymanych wyników badań pobranej próbki 
paliwa, że jakość dostarczonego paliwa jest niższa niż wynika to z umowy i dołączonego do badanej 
dostawy atestu powoduje, że Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia Zamawiającemu wszelkich 
poniesionych z tego tytułu szkód, w tym także w postaci z wyłączeniem utraconych korzyści, i pod 
warunkiem, że niższa jakość paliwa wynika wyłącznie z winy Wykonawcy oraz z zastrzeżeniem, iż 
łączna i całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy, niezależnie od podstawy 
prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym 
z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości 50% umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 



Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 8 z 10 
 

 
Pytanie nr 25: 
Wykonawca wnosi o skrócenie terminu płatności z 45 dni do 30 dni. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 
termin płatności liczony był od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej f-ry vat? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr 26: 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie § 9 ust. 7 projektu umowy poprzez dodanie na końcu tego zdania 
następującego sformułowania: 

(…) z zastrzeżeniem, iż łączna i całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy, 
niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy 
lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości 50% 
umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 27: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie w całości postanowienia § 9 ust. 9 projektu umowy. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na powyższe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr 28: 
Dot § 11 Umowy 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w całości postanowień § 11 projektu umowy, jako że są one 
nieprecyzyjne i w zasadzie nie przystają do charakteru umowy zawieranej przez Strony, a też 
wprowadzają w błąd co do podstaw odstąpienie od umowy lub też wypowiedzenia umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr 29: 
Dot § 16 ust. 2 Umowy 

Wykonawca proponuje, by spory powstałe na tle realizacji umowy były rozstrzygane przez sąd 
powszechny właściwy dla siedziby strony powodowej. Stąd też proponuje się poniższe brzmienie § 16 
ust. 2 projektu umowy: 

 

Sądem właściwym do rozstrzygania ewentualnych sporów, których Strony nie rozwiążą w sposób,  
o którym mowa powyżej, będzie sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego strony powodowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 
 
 
 
 
 
 
 



Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 9 z 10 
 

Pytania dodatkowe: 
 
Pytanie nr 1: 
Dot. & 2 ust.12 pkt. a ) Umowy. Zamawiający pisze ,,Aktualne świadectwo jakości (orzeczenie 

laboratoryjne) wystawione przez producenta paliwa lub jednostkę do wykonywania badań, 

zawierające co najmniej następujące dane: nazwę produktu (paliwa) i numer normy, której produkt 

odpowiada, nazwę producenta paliwa, datę sporządzenia atestu, nazwę laboratorium, oznaczenie 

parametrów fizyko-chemicznych produktu”. Uprzejmie informujemy iż, nie na wszystkich 

świadectwach jakości jest podana nazwa producenta paliwa. Czy Zamawiający zaakceptuje 

świadectwa jakości paliw załączane do realizowanych dostawy bez podanej w ich treści nazwy 

producenta paliwa jeżeli nazwa ta będzie podana w dowodach wydania z baz paliw, do których  

odwołują  się  przedmiotowe świadectwo jakości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zaakceptuje świadectwa jakości paliw załączane do 

realizowanych dostawy bez podanej w ich treści nazwy producenta paliwa jeżeli nazwa ta będzie 

podana w dowodach wydania z baz paliw, do których odwołują się przedmiotowe świadectwo jakości. 

 

Pytanie nr 2: 
Dot. & 3 ust.6 Umowy. Zamawiający wymaga przeprowadzania cyklicznej kontroli jakości 

dostarczanych paliw poprzez samodzielne badanie jakości dostarczonego paliwa przez Zamawiającego 

w uprawnionym niezależnym laboratorium na koszt i za wiedzą Wykonawcy; pobieranie próbek przez 

Zamawiającego dokonywane bezpośrednio z autocysterny, w obecności przedstawiciela Wykonawcy, 

zgodnie z wytycznymi w zakresie poboru próbek określonymi przez laboratorium. Prosimy o 

doprecyzowanie zgodnie z jakimi wytycznymi? Czy Zgodnie z normą PN-EN ISO 

3170   lub  Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu 

pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (tekst jednolity. Dz.U. 2014 poz. 1035). Prosimy o 

wyjaśnienie poprzez dodanie stosownego zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne  

z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 roku w sprawie sposobu pobierania 

próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189), natomiast dostarczenie pobranych 

próbek paliwa do akredytowanego laboratorium, następowało będzie zgodnie z wytycznymi 

laboratorium w tym zakresie. Wobec powyższego Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany treści 

zapisu w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 3: 
Dot. & 5 Umowy. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udzielił jednomiesięcznej gwarancji na jakość 

dostarczonego paliwa, od dnia jego każdorazowej dostawy. Gwarancja obejmuje awaryjne uszkodzenia 

aparatury zasilającej i silników eksploatowanych w pojazdach Zamawiającego i jego klientów, powstałe 

z winy nieodpowiedniej jakości paliwa.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu iż, 

nieodpowiedniej jakości paliwa czyli paliwa niezgodnego  z obowiązującymi  wytycznymi określonymi 

w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki( o którym mowa w §1 ust. 3). 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do uzupełnienia przedmiotowego zapisu Umowy 

o powyższe, zaproponowane przez Wykonawcę zdanie. Zamawiający nadmienia, że § 1 ust. 3 1), 2) 

Umowy określa, że dostarczany olej napędowy (ON standardowy) winien odpowiadać normie PN-EN 

590 i wymaganiom jakościowym określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia  



Sukcesywna dostawa paliw ciekłych do stacji paliw Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. – KLA/ZI-ZP/01/2021 

Strona 10 z 10 
 

9 października 2015 roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015r., poz. 

1680); natomiast dostarczana benzyna (benzyna bezołowiowa PB-95) winna odpowiadać normie PN-

EN 228 i wymaganiom jakościowym określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 09 

października 2015 roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015r., poz. 1680). 

 
Prezes Zarządu 

-/- 

                                        Elżbieta Binder 

 


